UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Alienatione Ivdicij mutandi causa facta. Titvlvs XLII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

Sis sapius haberi recursus, si ad proximum terminum, quem vobis peremptorium assignamus, injuncta vobis contemptus adimplere: nos nihilominus in ipso negotio, quantum de jure poterimus, procedemus.

CAP. VI.

Petitio restitutionis in integrum contra sententiam, suspendit regulariter executionem sententiae in eventu iustissimae restituitionis, sicut contra petentem restituitionem est praeparatio malitiae, quod causa diffiriendi executionem hoc petat: quo casu est irreverentia causae de restituitione, si petens restituitionem obtinebit in causa, h.d. secundum mentem iuris, p.e. & in his ultimis est iste causa, valde singularia reflexus utriusque iuri.

Suscitata a super diversis articulis inter Burgen. E-
piscopum & Oviens. monasteriorum quæstione: & infida.
Nos intellectis, que utraque pars proposito coram no-
bis super quatuor articulis pronotatis, monasteriorum
Oviens. iustitia condamnavimus exigente. Semper
vera procurator monasterii ad probandam prescri-
ptionem factam tam super quatuor articulis preno-
tatis, quam etiam super quibusdam decimis pertrans-
actionem acquisiti, restitutionem in integrum nominis
monasterii potulavit, quam eidem duximus indulgen-
tiam: & infida.

Neverò per excogitatum malitiam (*sicut ex praesumptione pluribus videbatur*) effectum sententia in damnum Episcopi contingere impedit, ne monasterium per executionem lentiaria propter diversas suspiciones incurrit detrimentum: nos ex agitate pena, jure duximus prouidendum, ut ante omnia super dicta sententia executioni mandetur: *E infra.* Volumus nihilominus & mandamus, ut ab Episcopo ipso recipatis idoneam cautionem: quod si monasterium in causa ipsius pravalerit, univerfa, qua medio tempore sententia ipsius occasione perceperit, monasterio restituatur memorato.

CAP. VII.

*Post peremptorum non auditur ecclesia de jure communi, au-
ditur tamen per beneficium restitutionis in integrum.*

Honorius III. Archiep. & capitulo Bracaren.
C oram felicis mc. I. Papa pr. n. lite inter Archiepiscopum Toletan. & te frater Archiepiscopo super primaria solenniter contestata, fuit peremptorius terminus assignatus: & infra.

Verum et alio termino constituto , post expeditationem non modicam comparuerunt procuratores vesti : fed quia non attulerint depositiones testium & alia munimenta , dilatatione cum instantia postularunt . Propter quani vero & contra eos interlocutu fuiimus super dilatatione petita ; tandem indulgerit ecclesia Bracarense , dilatationem properius instructionem causa per auxilium refutacionis in integrum postularunt , exhibentes super hoc ex parte velitra Speciale mandatum . Nos autem usque ad octavas Pentecostes per refutacionis beneficium id vobis duimus indulgendum .

CAP. VII

Restituitur minor in ea, quod contraxist vel omisit, si probat exinde se lesionem, & si intra temporare restitutions petenda.

Gregorius IX.
nostra praesentia

C Onstitutis in nostra præstantia magister Guili: pro
Se ac fratre suo I. canonico & Parofrom exhibi-
ta nobis petitione monstravir, quod f: eis in minori
constitutis estate, ac eorum mate (cujus succelfores ex-
istunt) rebus humanis exempta, quondam G: pater ipfo-
rum quafdam poſſeſſiones utrique communes quibus-

a Cap. 1. cod. tit. in 4. compit. b al. quatenus. c inter eos.
d Vid. 1. si quando. & ibi Bart. C. de dilat. e Parmen. al. Pa-
renses. f His in vulgar. hale. distio. cum. quam nec series oratio-
nis admittit. nec habent manus.

DE ALIENATIONE IUDICI

mutandi causa

TITVLVS XL

CAP. I.

natur per rescriptum imperatorum contra levander III. Dubmen. e Epis.

F X quorundam f relatione additis, quae
cum aliqui literas à nobis commis-
seruntur.

Deutschland

a Infero quod qualitas clericatus est.

quem à patria potestate, sed sola Episcopatu-

*antiquo, ipsis auctoritate infra-
mata, apud quem. d. Dicitur, in, dicitur.*

ubi & apud quem. in i. compil. f Cap. i. eod. tit in i. compil. & p[er] i.

sub-Alexand. 3. p. 49, 65.

adversari (ut mandatum nostrum eludant) antea
quam littere ad judicem perveniant, vel etiam postea
quaque clementia ab eis, in vocem appellationis pro-
piciunt: [i & j.] Nos igitur contra predictam cali-
citem & refutam providerem volentes: mandamus,
ut tales appellaverint, aut de possessione, de qua con-
sideremus, venit, computationem fecerint, a, vel se-
mper duxerint, duxerint: eos, qui in possessione
nullius duxerint, abstinent: eos, qui in possessione
dixerint, appet. cef. cogatis sub velito examine juris
aperte parte.)

[i] Nam communitas facientes aliquos in possessionem eorum
qui possunt esse virtutis, malitiae inducunt.
C. P. II.

Contra causa secunda iudicium, non debet recipere cessionem a
debet recipere cessionem a

b. Morninowes.
Ea parte Scabinorum & Hippetic d' fuit propositum,
E quod inter laicos ejusdem loci questionibus emer-
gentez dimentis per iudicium secularium, quidam cle-
ri dolo vel prelio ab aliquibus laicorum ipsorum
caecis & ctonos, ut adversari ad ecclesiasticum fo-
rum, & pradam ex hujusmodi commercio adfe-
cuerint: & infra. Cum igitur celsones & empiones
tum legime prohibeant functiones, ita quod jactu-
s alicuius illos, qui sibi poteriorum patrociniis
nisi alcove presulnent, & ex eo sunt etiam odiose,
que fonte capitatis videntur procedere: mandamus,
utem deinceps memoratos a presumptione hujusmodi
praecepatis.